Pag. 303. 13. Εὐριπίδης] De cujus morte infra ad Olympiad. xciv.

Pag. 304. 2. Ἐσδραμ] Vide Selden. lib. i. de Success. in Pontif. Hebr. cap. vi. pag. mihi 284.

Pag. 304. 4. Ἡρόδοτος] Ex Eusebio, ubi Scalig. p. 102.

Pag. 304. 6. Βακχυλίδης] Chron. Eusebii, Georg. Syncellus pag. 257. etc.

Pag. 304. 9. Σακράτης ἐγεννήθη] Ex Eusebio, ubi Scalig. p. 102. et Seldenus ad Marmora Arundel.

Pag. 304. 15. Ἀρτάβανος] Georg. Syncellus p. 271. ubi et de Artaxerxe.

Pag. 305. 1. Θεμιστοκλῆς] Ex Eusebio, ubi Scaliger pag. 102.

Pag. 305. 2. Μαροδοαῖος] Ex Eusebii Chron. pag. 131. ubi quae hic desunt in hac perioche supplentur his verbis, ex versione Hieronymi, *quod non puto*. Hic porro consulendus Scaliger, praeterea Saliannus in Annualibus Eccles. an. III. MDCXXXVI. n. XXVI. et anno V. MDCXCI.

Pag. 305. 12. Ομοῦ] Deerat summa annorum ρβ'. quam supplevimus.

Pag. 306. 15. Ἐσδρας] Ex Eusebio, cui *eruditissimus legis divinae* dicitur, ex versione Hieronymi, ubi Scaliger p. 106.

Pag. 306. 1. Ἡρόδοτος] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 102. 104.

Pag. 306. 8. *Εμπεδοκλῆς*, etc.] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 103.

Pag. 306. 7. *Φερεκύδης*] Ex Eusebio, ubi Scaliger pag. 103.

Pag. 306. 9. *Νεεμίας*] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 106.

Pag. 306. 10. *Αρχιουνοχόος*] *Minister vinarium*, Hieronymo in Chron. Eusebii.

Pag. 307. 16. *Εβδομήκοντα*] Conferendi Eusebius in Chron. et Georgius Syncellus pag. 249. et 323. praeterea ex neotericis, Salianus an. π. μδχϞϞ. n. 36. et seqq. Grandamicas de morte et natali Christi lib. i. cap. iii. et alii.

Pag. 307. 20. *σά.*] Vir doctus *σγ.* emendabat, ut mox, pro *σβ.* legit *σε.*

Pag. 308. 18. *Από τούτου του χρόνου*, etc.] Consules a primaeva sui origine, ad Imperium usque Julii Caesaris, cum Idatianis Fastis hic duntaxat contulimus, quos, aut similes, vidisse Auctorem Chronici vero esse proximum in Praefatione monuimus. Huic enim argumento diutius alias immorari supervacaneum esset, cum res dudum peracta sit a viris omni exceptione doctioribus, Cuspiano, Sigonio, Panvinio, et aliis sibi indicatis, quos Lectori consulere liberum erit, si quidpiam naevi in iis suboleat. His porro Consulibus annos Urbis Conditae apponimus, usque ad annum Incarnationis Christi, a quo deinceps caeteros annos Christianos putamus, quibus perpetua methodo additi anni ρϞϞϞ. optatos Urbis Conditae annos exhibebunt, ut temporum ratio ubique cuivis perspicua sit.

Pag. 309. 6. *Πουπλίου*] Schott. *Πουβλίου*. Edit. Scaligeri, *Ποπλίου*. Idat. *Publilio*. Senator, *Pulvillo*. Omittuntur deinde duo paria Consulium, *Lartius et Exquilinus*: et *Valerius et Tubertus*, quos characteribus minusculis supplevimus, quo continua Consulium series minime intermittatur, et advertat primo intuitu Lector omissos a Scriptore Chronici.

Pag. 309. 9. *Ποστουμιανοῦ*] *Posthumium* alii vocant.

Pag. 309. 11. *Αρουγκου*] Idat. et Cuspian. Fasti,

Auranco.

Pag. 310. 1. *Σκούλου*] Idat. *Sifulo*. Fasti, *Q. Cloelio*. P 511

Pag. 310. 6. *Κελεμοντανοῦ*] Ita mox, Scal. *Κελημοντανοῦ*. Infra, *Κελεμοντανοῦ*. Idat. *Coelimoniano*.

Pag. 310. 8. *Καὶ Γεμίνου*] Idat. MS. *Vitellino* iii. V 423

Pag. 310. 9. *Αρούγκου*] Idat. *Auranco*, ut supra.

Pag. 310. 15. *Πλάτων ἐγεννήθη.*] Ex Euseb. ubi Scaliger pag. 107.

Pag. 310. 16. *Τούλλου*] *Σύλλου* legit Sigonius in Chronico.

Pag. 310. 18. *Αρχοντες*] Ex prisco aliquo Fastorum Con-

salarium Scriptore haece hausit Auctor Chronici, qui quae ille Graece, ita is Latine extulerit: *His Cons. Romani Proceres dicti sunt*, quomodo Fasti Idatiani edit. Pontaci et Labbei habent hoc ipso anno; quo loco, Fasti non ex Paschali, sed ex Fastis Paschale debet illustrari: cum in eo *Ἀρχοντες* dicantur quos Latini *Proceres* appellarunt. Ita quippe apud Romanos dicti potissimum Patricii. Nam cum primis ab Urbe Condita temporibus, cum sub Regibus, tum sub primis Cons. Cives Romani in Patricios duntaxat, seu qui a Patribus vel a Senatoribus orti erant, et Plebeios essent distributi, solisque Patriciis aditus pateret in Senatum et ad majores Magistratus, haec tandem tempestate plebeis etiam concessum, ut non modo Senatores esse possent, sed etiam ad quasvis dignitates admitterentur. Isto quippe anno, Caio Julio Iulo et P. Pinatio Rufo Cons. Caiam Marcium Coriolanum, exercitu Volscorum assumpto, bellum patriae intulisse praeter caeteris auctor est Dionysius Halicarnassensis: cui quidem bello civili causam et occasionem praebuit exorta inter Patricios et plebem simultas, cum Coriolanus, gravi annona, advectum e Sicilia frumentum magno pretio dandum populo in Senatu suavisset, ut hac injuria plebs agros coleret, ac necessitate ad modestiam compelleretur. Excitata inde gravissima secessione, seu seditione, et a Decio Tribuno plebis die dicta Coriolano, illoque postmodum in exilium acto, Patricios eo plebs adiegit, nonnullis etiam ex iis haud renuentibus, ut plebeios in Senatum et ad quasvis Magistratus admitterent. Unde ut maximum incrementum plebis potestati accessit, ita Optimatum factio maximum pristinae dignitatis detrimentum accepit, admissis plebeis hominibus ad dignitates et Sacerdotia, aliosque primarios honores, qui antea solis Patriciis peculiare fuerant, quos plebi communicarunt partim invitati et necessitate coacti, partim etiam sapienti consilio inducti, ut pluribus narrat idem Dionysius lib. vii. Atque id quidem verbis supra relatis videtur expressisse uterque Scriptor, Chronici et Fastrorum Idatianorum, quibus inuunt hoc anno Romanos, plebeios scilicet, *Proceres*, vel *Ἀρχοντες dictos*: hoc est tum primum in Senatum allectos, et ad majores Magistratus admissos, proindeque Proceribus ac Patriciis, quorum antea id duntaxat juris erat, accensitos: quod superiori, ut velle videtur Dionysius, vel hocce etiam fortasse anno tandem decretum fuit, vel certe in usu esse coepit; tametsi quando primum in Senatum allecti fuerint plebeii variae sunt Auctororum sententiae. Eusebii Chronicon ad annum quo exactus Coriolanus: *Romae populus a Patribus facta seditione discedit*. Iidem porro sunt *Proceres* et *Ἀρχοντες* nam apud Festum in V. *Procum*, *Proceres*, *Principes* exponuntur, ut apud Servium ad I. *Aeneid.* *Principes civitatis*, apud

Charisium lib. i. et in veteribus Glossis, *Ἐξαρχοί, Πρωτάρχοντες*, et *Πρωτοπολίται*, quomodo *Primores civitatum* vocat Lactantius lib. de mortib. persecut. n. xxi. Ita *Principes*, *Primates municipii* vocat Sidonius lib. vii. epist. ix. Quae quidem vox, secundum Varronem, apud eundem Servium a multilis in aedificiis, seu capitibus trabium, quae *Proceres* nominantur, deducta est: vel, ut scribit Isidorus lib. ix. Origin. cap. iv. *Proceres* dicti, quod ante omnes honore procederent, quasi *Procedes*. Unde, subdit ille, et *capita trabium proceres dicuntur, eo quod primo procedant: hinc autem ad Primores facta translatio, quod a caetera multitudine prominent*. Sane a Romanis Scriptoribus *Proceres* unice fere semper appellari *Senatores*, indicant *Leges* utriusque *Codicis*, atque in primis *Lex xii. Cod. Theod. de Praetor. et Quaest. Praetores designantur Senatuseconsulto legitime celebrato, ita ut adsint decem e Procerum numero, qui Ordinarii Cos. fuerint, quique Praefecturae gesserint dignitatem, V 424. Proconsulari etiam honore sublimes*. Neque aliter haec vox usurpatur in *Lege l. eod. Cod. de Nuptiis*, in *L. ii. Cod. Just. de Leg. l. xxxvii. et xxxix. de Appellat.* ut et apud *Ciceronem* lib. xiii. epist. xv. *Plinium* lib. ii. sect. v. lib. vi. sect. xxxi. et apud *Senatorem* lib. vi. epist. x. in lemmate, et lib. vii. epist. vii. *Victore Schotti* in *Tacito*, ut caetera praeteream de hac voce a *Criticorum* filiis observata, qui ex *Plauto*, *Virgilio*, *Lucano*, *Martiale* et aliis quosvis *Optimates* saepe innuicent: quae quidem cum in locis a nobis laudatis unice *Senatoribus* conveniat, nescio an probari possit, quod fortasse quidam velint, istos *Chronici Paschalis* et *Idatii* ita intelligi debere, ut *plebeis* in *Senatum* et ad *maiores dignitates* admittis, tum primum *Procerum* inductum nomen fuerit, quo veteres *Patricii*, et qui ab iis ortum ducebant, aut ducturi erant, donarentur, ut a caeteris ex plebe *Senatoribus* distinguerentur, quos inde *Novos* vocabant, quique non gauderent *jure imaginum*, quod *Patriciorum* dantaxat erat, tametsi deinceps *plebeios Senatores* jus etiam ponendi *imagines simul* accepisse plerique consentiant, praesertim si aliquot ex *Curulibus Magistratibus* gessissent.

Pag. 311. 2. *Λούσιου*] *Idat. et Fasti, Tusca.*

P 512

Pag. 311. 3. *Ἐντεῦθεν*] *Ex Eusebio lib. i. Chron. p. 82.*

2. Edit. Scalig.

Pag. 311. 10. *Βιτελλίνου*] *Schott. Βιτελλίνου. Idat. MS. Vücellino. Fasti Viscellino.*

Pag. 311. 11. *Μαλογεννήσιου*] *Idat. MS. Maloginense.*

Pag. 311. 14. *Βολισίου*] *Idat. Volens. Fasti, Valerio Petito.*

Pag. 311. 16. *Φούβου*] *Schott. Φούσου. Fasti, Fusto Fuso. Idat. MS. Fugo.*

Pag. 312. 1. *Εφουλίλου*] Idat. MS. *Aesculina*. Fasti, *Servilio Structo*.

Pag. 312. 6. *Λανάτου*] Idat. MS. *Laenate et Publilio*. Fasti, *Lanato*.

Pag. 312. 19. *Εάρπιίδης*] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 108. et Selden. ad Epochas Arundelianas.

Ibid. *Καὶ Σοφοκλής*] *Iidem* Scaliger et Seldenus locis indicatis.

Pag. 313. 9. *Πουβλικόλα*] Scalig. *Ποβλικόλα*, quomodo Fasti alii.

Pag. 313. 10. *Βιβουλιανού*] Scalig. *Βιβουλίνου*. Fasti, *Vibulano*.

Pag. 313. 11. *Ισοκράτης*] Rursum eadem verba infra, ad an. U. C. cccxxvi.

Pag. 313. 13. *Αθηναίοι*] Ex Euseb. Chron. ubi consulendus Scaliger, ac in primis Salmasius ad consecrationem templi in agro Herodis Altici pag. 30. et seqq. et Bochartus in Colon Phoenic. lib. i. cap. xx. Eadem etiam habet Georgius Syncellus p. 257.

Pag. 314. 7. *Βαρβάτου*] Idat. MS. *Barbaro*, Fasti, *Barbato*.

Pag. 314. 8. *Αρμενίου*] Schott. *Ερμενίου*. Idat. MS. *Hermenio*. Fasti, *Hermínio*.

Pag. 314. 17. *Πλάτων*] Rursum eadem repetit ad an. U. C. cccxxiii. Vide Scalig. ad Eusebium, ubi de Platonis natali et morte.

Pag. 315. 3. *Πακίλλου*] Idat. *Pacilio*. Fasti, *G. Fucio Pacilo*.

Pag. 315. 4. *Μακρίνου*] Idat. et Fasti, *Macerino*. Infra, *Macrino*. Idem Idat.

Pag. 315. 9. *Βεργινίου*] Ita Schott. Idat. MS. et Fasti.

Pag. 315. 10. *Καμπερίνου*] Idat. MS. *Carino*.

Pag. 315. 12. *Ποίνου*] Idat. MS. *Poeno et Melitano*. Fasti, *T. Quintio Penno*.

Pag. 315. 13. *Καμπανῶν ἔθνος*] Ex Eusebio, ubi Scaliger p. 105. Ita etiam Syncellus p. 248:

Pag. 315. 14. *Καὶ Τουλίου*] Idat. *Julio*. Fasti, *L. Julio Julio*.

Pag. 315. 19. *Ἀγίλλα*, etc.] Ita Idat. MS. Schott. *Ἀγίλλα*. Fasti, *C. Servilio*.

Pag. 316. 4. *Ρουτίλλου*] Ita Idat. MS. et Schott.

Pag. 316. 7. *Ξενοφῶν*, etc.] Tota haec perioche sumpta est ex Eusebio, ubi Scaliger pag. 122. Sed cur *Ορξυλάου* vocem addat Auctor Chronici, quasi Xenophon filius fuerit Orzylai, qui Grylli Eusebio et Scriptoribus dicitur, non plans

parcipio. De Socratis morte adeundus etiam Seldenius ad Graecorum Epochas.

Pag. 316. 12. *Μετουλλίνου*] Idat. MS. *Casso et Mudullino*. Schott. et Fasti, *Μεδουλλίνου*.

Pag. 316. 13. *Φλάβου*] Idat. MS. *Flabo*, alii *Flavo*. Fasti, C. *Furio Pacilo*.

Pag. 317. 3. *Κουβίου*] Idat. et *Curtio*. Fasti, *Quinto Servilio*.

Pag. 317. 5. *Αημόκριτος*] Ex Eusebio, ubi Scaliger.

Pag. 317. 6. *Καὶ Γάλβα*] Idat. *Galva*. Fasti, *Licinio* V 425 *Calvo*.